UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2023

 (PUBLICAÇÃO Nº 07)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CG Nº 023/2019, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2023.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL NO SISTEMA SIPAC,

EM HTTPS://SIG.UFABC.EDU.BR/PUBLIC, ONDE O ALUNO PODERÁ TOMAR CIÊNCIA.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ATÉ 16 DE AGOSTO DE 2024.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2023 (PUBLICAÇÃO Nº 07).

 SANTO ANDRÉ, 29 DE JULHO DE 2024

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

RA DISCENTE COD.UFABC DISCIPLINA UFABC DOC

11201921125
LUCAS MOREIRA DE OLIVEIRA
LEITE

 ESZG013-
17

EMPREENDEDORISMO 1361

11090115 LURIAN FERREIRA DO NASCIMENTO
 MCZA001-
13

ANÁLISE DE PROJETO 1524

11201720124
PEDRO HENRIQUE RODRIGUES
BACCARIN

 ESZG013-
17

EMPREENDEDORISMO 1413

11202230826 SAMUEL ALVES DE MENDONCA  BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À
ESTATÍSTICA

1433

11202321921 SARA YOON  BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À
ESTATÍSTICA

1446

http://www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicare/boletimdeservico/boletim_servico_ufabc_869.pdf#page=72
https://sig.ufabc.edu.br/public

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

RA DISCENTE COD.UFABC DISCIPLINA UFABC DOC

11202130390 EDUARDO CAVALCANTE MACEDO  BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À
ESTATÍSTICA

1205

11202320947 SARAH RAQUEL DE FREITAS ALVES  BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À
ESTATÍSTICA

1435